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3 4

Madera Plástica Timberecco 

Viga acero según cálculo. 

Forro  

Solera inferior, acero galvanizado, 
perfill U 62x30x0,85 mm.

Aislación lana de vidrio Aislanglass 
formato rollo libre, espesor 60 mm 

Solera superior, acero galvanizado, 
perfill U 92x30x0,85 mm.
Montante, acero galvanizado, perfill 
C de 90x38x12x0,85 mm.
Aislación lana de vidrio Aislanglass 
formato rollo libre, espesor 90 mm.

Teja asfaltica identica o similar a la 
existente. 

Fieltro asfaltico 15 libras 40 m2

Placa OSB 15.2 mm

Placa de silicato cálcico de gran 
formato PROMATEC-H

Pilar estructural según cálculo

Riel energizado 2mts + 1 mt. 

Porcelanato de formato apaisado y color 
folio madera de MK. Identico al existe. 

Adhesivo tipo Bekron Steel F, 
carga máxima de 1cm. 

Junta de dilatación según cálculo.

Viga hormigón existente.  

Celosía de ventilación. Acero 
galvanizado prepintado

PARADA 02

Junta de dilatación según cálculo.

Aislación lana de vidrio 
Aislanglass formato rollo libre, 
espesor 90 mm.

Solera inferior, acero 
galvanizado, perfill U 
92x30x0,85 mm. 

Muro Hormigón según cálculo.  

Losa Fundación según 
cálculo.  

Doble placa volcanita 
ST e=15mm.  

NOG_COMEDOR
-1.74 m

NPT_COMEDOR
-1.55 m

N_CUBIERTA A
+2.95 m

N_CUBIERTA B
+4.50 m

1

Fachada edificio existente 

Adhesivo tipo Bekron 
Steel F, carga máxima 
1cm. 

Losa existente.

Porcelanato de formato 
apaisado y color folio 
madera de MK, identico 
al existente. 

Pilar acero según cálculo.

Viga acero según cálculo.
Cercha según cálculo.
Entramado 30x30 perfil 
40x18x10x0.5

Placa de silicato cálcico 
de gran formato 
PROMATCT-H

Cubierta edificio existente 

Placa OSB 15.2 mm 

Fieltro asfaltico 15 libras 
40m2 

Teja asfaltica identica o similar a la existente

Aislación. 

Fundación existente.

Muro existente.

NPT_RECEPCIÓN
+0.00 m

N_CUBIERTA A
+2.95 m

N_CUBIERTA B
+4.50 m

6

Perfil Z 150/50/30
Perfil L 50/50/3.

Cristal templado 10mm.

Viga acero Cálculo

Base madera OSB 
15.2mm. 
Fieltro asfáltico 40m2.

Teja asfáltica identica o 
similar a la existente. 

Cercha según Cálculo. 

Entramado 30x30, 
Metalcon 40x18x10x0.5.
Placa de silicato cálcico 
de gran PROMATECT-H

Losa colaborante e= 12 cm. 

Adhesivo tipo bekron Steel F, carga 
max. 1cm. 

Porcelanato apaisado y color filio 
madera MK

Perfil Z 150/50/30

Cristal templado 10 mm

Perfil L 50x50x3 según cálculo. 

Baldosín Rústico impermeabilizado de 
cerámicas Santiago. Similar al existente. 
Mortero de pega 
Radier 5cm. 
Cama de ripio compactado 
7 cm mínimo.

Terreno compactado.

5

Madera Plástica Timberecco 

Viga acero según cálculo. 

Solera inferior, acero galvanizado, 
perfill U 62x30x0,85 mm.

Aislación lana de vidrio Aislanglass 
formato rollo libre, espesor 60 mm 

Solera superior, acero galvanizado, 
perfill U 92x30x0,85 mm.
Montante, acero galvanizado, perfill 
C de 90x38x12x0,85 mm.
Aislación lana de vidrio Aislanglass 
formato rollo libre, espesor 90 mm.

Teja asfaltica identica o similar a la 
existente. 

Fieltro asfaltico 15 libras 40 m2

Placa OSB 15.2 mm

Placa de silicato cálcico de gran 
formato PROMATEC-H

Perfil metalcon 40x18x10x0.5 
entramado 30x30cm.

Riel energizado 2mts + 1 mt. 

Baldosín Rústico impermeabilizado de 
cerámicas Santiago. Similar al existente. 
Mortero de pega 

Celosía de ventilación. Acero 
galvanizado prepintado

Placa de silicato cálcico de gran 
formato PROMATEC-H

Radier 5cm. 
Cama de ripio compactado 
7 cm mínimo.

Terreno compactado.

Cercha según cálculo.

Fieltro asfaltico 15 libras 40m2.

Teja asfáltica identica o similar a la 
existente. 

Base madera OSB 15.2 mm.

PARADA 01

PARADA 03

Volcoglass  e=15.9 mm. 

Solera inferior, acero galvanizado, perfill U 
92x30x0,85 mm. 

Aislación lana de vidrio Aislanglass 
formato rollo libre, espesor 90 mm.

Doble placa volcanita ST  e=15 mm. 

Fundacion según cálculo.

Muro hormigón según 
cálculo. 

Losa colaborante e= 12 cm. 

Adhesivo tipo bekron Steel F, carga 
max. 1cm. 

Porcelanato apaisado y color filio 
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N_CUBIERTA B
+4.50 m

A

Madera Plástica Timberecco.

Montante acero galvanizado perfil C 
60x38x12x0.85.
Solera inferior perfil U 62x30x0.85 mm.

Aislación lana de vidrio Aislanglass formato 
rollo libre e= 90mm.

Viga acero según Cálculo.

Solera superior perfil U 92x30x0.85 mm.

Montante acero galvanizado perfil C 
90x38x12x0.85.

Aislación lana de vidrio Aislanglass formato 
rollo libre e= 90mm.
Forro cortagota. 

Canal Aguas lluvias i=1%.

Aislación lana de vidrio Aislanglass formato 
rollo libre e= 90mm.

Solera Superior perfil U 62x30x0.85 mm.

Doble Placa yeso cartón 
Volcanita ST e=15mm

Placa de yeso con fibre de vidiro Volcoglass 
e]=15.9mm 

Forro de coronación.

Teja asfáltica identica a la existente

Fieltro asfaltico 15 libras 40m2

Placa OSB 15.2 mm.

Perfil Omega

Entramado 30x30 metalcon perfil 
AT 20x25x300
Metalcon perfil 40x18x10x0.5.

Tornillos auto-rroscantes de 
doble filete y cabeza conica.

Placa silicato cálcico de gran 
formato PROMATECT-H

Taco madera 
apoyo canal de 
aguas lluvias.

N_CUBIERTA A
+2.95 m

6

Perfil Z 150/50/30

Perfil L 50/50/3.

Cristal templado 10mm.

Viga acero Cálculo

Base madera OSB 
15.2mm. 

Fieltro asfáltico 40m2.

Teja asfáltica identica o 
similar a la existente. 

Cercha según Cálculo. 

Alislación. 

Entramado 30x30, 
Metalcon 40x18x10x0.5.

Placa de silicato cálcico 
de gran PROMATECT-H

Tornillos auto-rroscantes de 
doble filete y cabeza conica.

B

Cristal Templado 10mm. 

Perfil Z 150/50/3.

Perfil L 50/50/3.

Volcoglass 15.9 mm. 
por ambas caras
Montante  acero 
galvanizado Perfil U 
90x30x12x0.85 mm 
cada 40 cm. 

Solera superior  acero 
galvanizado Perfil U 
90x30x12x0.85 mm 
cada 40 cm. 

Aislación Aislanglass 
formatyo papel una 
cara espesor 90mm. 
Madera Plástica 
Timberecco. 

Perno anclaje según cálculo

N_CUBIERTA A
+2.95 m

B

Canal Aguas lluvias i=1%.
Teja asfáltica identica a la 
existente.
Fieltro asfáltico 15 libras 
40m2. 
Base placa OSC 15.2mm. 

Perfil Omega.

Carcha según cálculo.

Aislación.

Entramado 30x30 metalcón 
perfil 40x18x10x0.5
Tornillos auto-rrosantes de 
doble filete y cabeza 
conica.
Placa de silicato cálcico de 
gran formato PROMATECT-H

Forro Coronación. 

Viga acero según cálculo

Madera Plástica 
Timberecco. 

Perfil Z 150/50/3.  

Perfil  L 50/50/3. 
Según cálculo.   
Cristal templado 10mm.   
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10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

Acceso Bar

Espera Bar

-3.21

-3.21

Bodega Cabina
Ascensor

23
16

8
22

31
30

30
30

30
30

30
30

30

-1.55

Espera Comedor

Acceso
Comedor 

Acceso

Cabina
Ascensor

-3.21

Acceso
Recepción

Vacío
Doble Altura

Espera
Recepción

0.00

Porcelanato

Baldosín Rustico

Baldosín Rustico Impermeabilizado de 
Ceramicas Santiago. Color y 
terminacion similar a piso existente. 
Mortero de pega 5 mm

Radier 5 cm

Cama de ripio compactado 7 cm min. 

Terreno compactado 

Adhesivo tipo Brekron Steel F, carga 
maxima de 1 cm.

Porcelanato de formato apaisado color 
folio mandera de MK. Identico al 
existente. 

Losa según cálculo.

Estructura metálica segun cálculo.
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A400

Avda. Isidoro Dubournais 1931
El Quisco

PROYECTO LICITACIÓN

Banco Central
de Chile

JBO

MCO

ESCALA 1 : 75
PLANTA PAVIMENTOS_NIVEL BAR

ESCALA 1 : 75
PLANTA PAVIMENTOS_NIVEL COMEDOR

ESCALA 1 : 75
PLANTA PAVIMENTOS_NIVEL RECEPCION

SIMBOLOGIA 

DETALLES



68
75

67

84 84

Ganchos cielo 
ascensor. Focos LED 

embutidos 

68
75

67

84 84
61 200 2 100 6263

60
63

Ganchos cielo 
ascensor.Rieles Energizados

2mt / 1mt
Focos LED 
embutidos 

56
75

56

84 84
61 200 2 100 6263

60
63

Ganchos cielo 
ascensor.Rieles Energizados

2mt / 1mt
Focos LED 
embutidos 

Item D 01 80 01
Cielo raso F-60.

dist. a 60 cm

Placa de silicato cálcico de gran formato 
PROMATEC-H. 

Perfil Metalcón AT 20x25x300. 
Entramado 30x30 cm.

Perfil Metalcón 40x18x10x0.5 

Tornillos de fijación del fabricante. 

Perfil Metalcón AT 20x25x300. 
Amarre de Borde.
Tornillos de fijación del fabricante. 

Dist. a 30 cm. Dis. a 30 cm.

dist. a 30 cm
Placa de silicato cálcico de gran formato 
PROMATEC-H

Perfil Metalcón 40x18x10x0.5 

Tornillos de fijación del fabricante. 

Perfil Metalcón AT 20x25x300. 
Amarre de Borde.
Tornillos de fijación del fabricante. 

Cercha según Cálculo.

Revestimiento madera plástica Timberecco.

Revestimiento madera plástica Timberecco.
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A401

Avda. Isidoro Dubournais 1931
El Quisco

PROYECTO LICITACIÓN

Banco Central
de Chile

JBO

MCO

ESCALA 1 : 75
NPT_BAR

ESCALA 1 : 75
NPT_COMEDOR

ESCALA 1 : 75
NPT_RECEPCIÓN

SIMBOLOGIA 

DETALLES



Interior edif.existente

Interior Ascensor 3 85 3
90

NPT_RECEPCIÓN
+0.00 m

3853
90

95

80
80

25

11
5

21
0

21
0

25

Interior

Exterior

3 114 3
119

11
3

97

21
0

25
80

80
25

25
80

80
25

11
3

97
21

0

3 57 57 3
119

P02
90

UBICACIÓNDESCRIPCIÓN

TOTAL :   1 UN.

• TIPO:                 Abatir 1 hoja  (Uso Exterior).
• RASGO:             210 x 90 cm.
• HOJA:                Cristal templado, espesor s/ normativa.
• MARCO:            Marco aluminio negro acabado matte. 
• BISAGRAS:        Acero inoxidable para puerta de aluminio.
• CERRADURA:    Cerrojo acero inoxidable embutido POLI 

para marco de aluminio.
• ACCESORIOS:   Manillón acero Inox 205-B DAP Ducasse
         (Considerar por el interior y el exterior)
                              Cierra puerta hidráulico YALE/Y522.
                              (Considerar uno por hoja)

  Tope de puerta 1/2 luna terminación niquel    
  satinado.

UNIDADES

ACCESO ASCENSOR 1

D 07 02 00     PUERTA ACCESO ALUMINIO

CÓDIGO

P01
90

UBICACIÓN

ACCESO BAR

DESCRIPCIÓN

TOTAL :   2 UN.

• TIPO:                 Abatir 1 hoja  (Uso Interior).
• RASGO:             210 x 90 cm.
• HOJA:                Cristal idéntico al existente.
• MARCO:            Marco aluminio idéntico al existente. 
• BISAGRAS:        Acero inoxidable para puerta de aluminio.
• CERRADURA:    Cerrojo acero inoxidable embutido POLI 

para marco de aluminio.
• ACCESORIOS:   Tirador aluminio idéntico al existente.
                              (Considerar por el interior y el exterior)
                              Cierra puerta hidráulico YALE/Y522.
                              (Considerar uno por hoja)

  Tope de puerta 1/2 luna terminación niquel    
  satinado.

UNIDADES

1

ACCESO RECEPCIÓN 1

D 07 16 00     PUERTA INTERIOR ALUMINIO

CÓDIGO

P03
170

UBICACIÓN

ACCESO CO EDOR

DESCRIPCIÓN UNIDADES

1

CÓDIGO

TOTAL :   1 UN.

• TIPO:                 Abatir 2 hojas  (Uso Exterior).
• RASGO:             210 x 119 cm.
• HOJA:               Cristal templado, espesor s/ normativa.
• MARCO:            Marco aluminio negro acabado matte. 
• BISAGRAS:        Acero inoxidable para puerta de aluminio.
• CERRADURA:    Cerrojo acero inoxidable embutido POLI 

para marco de aluminio.
• ACCESORIOS:   Manillón acero Inox 205-B DAP Ducasse
         (Considerar por el interior y el exterior)
                              Cierra puerta hidráulico YALE/Y522.
                              (Considerar uno por hoja)

  Tope de puerta 1/2 luna terminación niquel    
  satinado.

D 07 02 00     PUERTA ACCESO ALUMINIO

Interior

3 85 3
90

Exterior
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A402

Avda. Isidoro Dubournais 1931
El Quisco

PROYECTO LICITACIÓN

Banco Central
de Chile

JBO

MCO

ESCALA  1 : 25
PLANTA P01_ INTERIOR (RECEPCION - BAR)

ESCALA  1 : 25
ELEVACION P01_INTERIOR (RECEPCION - BAR)

ESCALA  1 : 25
PLANTA_P03 ACCESO (ESCALERA)

ESCALA  1 : 25
ELEVACION P03_ACCESO (ESCALERA)

ESCALA  1 : 25
PLANTA P02_ACCESO (BAR)



NPT_COMEDOR
-1.55 m

12
2

10
3

21
0

43
5

NPT_COMEDOR
-1.55 m

11
9

10
0

11
1

10
3

43
3

197
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A403

Avda. Isidoro Dubournais 1931
El Quisco

PROYECTO LICITACIÓN

Banco Central
de Chile

JBO

MCO

ESCALA  1 : 25
DETALLE MC_01

ESCALA  1 : 25
DETALLE MC_02



NPT_COMEDOR
-1.55 m

11
9

10
0

11
1

10
2

43
2

222

NOG_COMEDOR
-1.74 m

NPT_BAR
-3.21 m

NPT_COMEDOR
-1.55 m

NOG_RECEPCIÓN
-0.14 m

85
21

0
29

5
11

9
10

0
58

27
7

44 90 40
174

174
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A404

Avda. Isidoro Dubournais 1931
El Quisco

PROYECTO LICITACIÓN

Banco Central
de Chile

JBO

MCO

ESCALA  1 : 25
DETALLE MC_03

ESCALA  1 : 25
DETALLE MC_04



1/
2

1/
2

DETALLE
04

Angulo 50x50 acero e=minimo
3mm segun calculo, soldado a
viga IN por obra

Sello silicona

Cristal templado 10mm incoloro

Tope PVC
Perno anclaje segun calculo

Angulo acero por obra
 espesor minimo 3mm

segun calculo

Perno anclaje segun calculo

Angulo acero por obra
 espesor minimo 3mm

segun calculo

Angulo 50x50 acero e=minimo
3mm segun calculo, soldado a
viga IN por obra

Sello silicona

Cristal templado 10mm incoloro

50

50

1/2x1 1/2"

1/2x1 1/2"

1/
2

DETALLE
02

Angulo 50x50 acero e=minimo
3mm segun calculo, soldado a
viga IN por obra

Sello silicona

Cristal templado 10mm incoloro

Tope PVC
Perno anclaje segun calculo

Angulo acero por obra
 espesor minimo 3mm

segun calculo

Cristal templado 10mm incoloro

Sello silicona

Angulo 50x50 acero e=minimo
3mm segun calculo, soldado a
viga IN por obra

Angulo acero por obra
 espesor minimo 3mm

segun calculo

1/2x1 1/2"

1/
2

DETALLE
01

Perno anclaje segun calculo

Angulo acero por obra
 espesor minimo 3mm

segun calculo

Angulo 50x50 acero e=minimo
3mm segun calculo, soldado a
viga IN por obra

Sello silicona

Cristal templado 10mm incoloro

1/2x1 1/2"

NPT_RECEPCIÓN
+0.00 m

NPT_BAR
-3.21 m

88
12

0
85

29
2

58
10

0
11

9

27
7

170

170
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A405

Avda. Isidoro Dubournais 1931
El Quisco

PROYECTO LICITACIÓN

Banco Central
de Chile

JBO

MCO

ESCALA  1 : 25
DETALLE MC_05

ESCALA  1 : 5
DET MC_01

ESCALA  1 : 5
DET MC_02

ESCALA  1 : 5
DET MC_03



B

1

2

A407

1

2

3

4

5

6

7

8

9

30
30

30
30

30
30

30
30

30

27
0

5 5 120 5 5
140

Perfil tubular 50/50/3

Perfil Canal 150/50/3

Madera Plástica Timberecco.

Madera Plástica Timberecco.

Perfil Canal 150/50/3

NOG_COMEDOR
-1.74 m

NPT_BAR
-3.21 m

NPT_COMEDOR
-1.55 m

B

3
A407

Madera plástica Timberecco, color a 
definir según muestras. 

Perfil tubular 50x50x3

Madera plástica Timberecco (Deck), 
color a definir según muestras. 

Perfil canal 150/50/3

Perfil L 50/50 3
Madera plástica Timberecco 
(Deck), color a definir según 
muestras. 

Madera Plástica Timberecco95

Pilar perfil canal 100/50/3

Madera Plástica Tiberecco (Deck)

Madera Plástica Tiberecco.

Perfil L 50/50/3.
Soldado.

Perfil Tubular 50/50/3.

Madera Plástica Tiberecco.

Perfil canal 150/50/3

C 15 cm17

30

17

Madera Plástica Tiberecco (Deck)
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A407

Avda. Isidoro Dubournais 1931
El Quisco

PROYECTO LICITACIÓN

Banco Central
de Chile

JBO

MCO

ESCALA  1 : 25
PLANTA ESCALERA

ESCALA  1 : 25
CORTE ESCALERA

ESCALA  1 : 5
DET. ESCALERA 01


	Sheets
	A101 - PLANTA BAR_Nivel -3.21
	A102 - PLANTA COMEDOR_Nivel -1.55
	A103 - PLANTA RECEPCIÓN_ Nivel 0.00
	A104 - PLANTA SOBRERECORRIDO_Nivel +2.89
	A105 - PLANTA CUBIERTA
	A200 - ELEVACION SUR-ORIENTE
	A201 - ELEVACION SUR-PONIENTE
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	A303 - DETALLES
	A400 - DETALLES DE PAVIMENTOS
	A401 - DETALLES DE CIELOS
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